
小児がんのこども達を守る NPO 法人パルサポートキッズの会

小児がんのこども達を守るNPO法人パルサポートキッズの会

応援頂いたお礼とこれからの活動報告
2024年7月

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

この度のクラウドファンディングでは、皆様方の温かいご協力により目標を達成することが

できました。（（100万円に対して101万円）おかげさまで小児がんの子ども達に医療用
ウィッグをプレゼントする事ができ心から感謝申し上げます。

プロジェクト終了後（4月27日）にウィッグを

40個発注し、6月末に無事入荷しました。

5月に23名、6月には24名の方からお申込みを頂き、既に全件発送を完了しています。

また７月4日には、岐阜市民病院へ伺い、

担当看護師長様へ、直接ウィッグをお渡しする事が

でき、大変喜んで頂きました。

＊今回の事業の収支報告（ご寄付頂いた額 1,011,000円）

・ウィッグ購入費用 40個 ×＠21,000＝840,000円

・リーフレット印刷、送付（2000枚、300か所へ送付）＝100,000円

・ウィッグ発送 40件＝ 25,000円

・その他事務経費 ＝300,000円

事業支出 計 1,265,000円

皆さまのご協力により40名の脱毛に悩む子ども達にウィッグを送ることができ
ました。

本当にありがとうございました！

P.S

ご支援頂いた皆様にはこのメッセージで、リターンの履行とさせていただきます。

ウィッグプレゼント案内は全国の 小児がん治
療を 行っている 病院（170か所）と、

小児がん患者を支援されている団体等に

活動を案内するリーフレットを配布していま
す。（2000部）



■当会の活動状況公式ホームページ

是非ご覧ください。

https://palsupportkids.org/

小児がんの子ども達はつらい治療と毎日闘っています

【そんな中でゴソッと髪が抜けたショックは大きく

「人に会えない、学校にも行けない」と心も身体も更に傷つきます】

【小児がんの子ども達には医療用ウィッグ・帽子が必要です】

【私達の使命は】

『小児がんの子ども達に希望の一筋の光となる』

『使いやすい医療用ウィッグを迅速に届けること』

①子どもの使いやすさとは⇒ (見栄え、軽さ、手入れのしやすさ)

②迅速とは⇒ 退院時、幼稚園学校の登校、行事など必要時にタイムリーに届ける

(◎パルサポートキッズの会では申し込みから２週間以内でお届けが基本)

また私達は、

『多くの方々からの理解や支援が、子ども達や家族の大きな希望になる』と

いう思いで啓蒙活動を続けております。

これからも一人でも多くの子ども達に継続してプレゼントができるように

取り組んで参ります。

引き続きのご理解とご支援の程よろしくお願い申し上げます。

(詳細は当会 HP でご案内しております)

特定非営利活動法人 パルサポートキッズの会

会長 稲田浩子

パルサポートキッズの会の活動動画を作成しました
ご覧頂ければ幸いです。 https://palsupportkids.org/movie/

これからもパルサポートキッズの会はこんな気持ちで活動を続けて参ります

https://palsupportkids.org/
https://palsupportkids.org/movie/


■感謝のお手紙


	スライド 1
	スライド 2
	スライド 3

